Di Vostra Altezza Serenissima

affettuosissimo fratello

Vladislaus rex

Strzegocin³ li 2 Ottobre 1642

¹ An unidentified person.

² Cecilia Renata.

³ Strzegocin, a village in Mazovia, to the west of Pultusk.

No. 225

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 25 November 1642

Emperor Ferdinand III informs Władysław IV, King of Poland, that on the basis of the report of Alexander Greiffenclau von Vollarts and the backing from the Catholic electors he supports the King's suggestions regarding the peace talks with Christian IV, King of Denmark, and that he is ready to send his representative to the meeting of both rulers.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1642, fo. 80.

Pluribus ad nos retulit Aleksander Greiffenklau a Volraths¹ nupera in negotio diversionis contra Suecos per serenissimum regem Daniae et Norvegiae faciendae ad Serenitatem Vestram missione functus cum quod eiusdem in communem rem christianam ac nominatim in tranquillitatem publicam Imperii promovendam sit studium, tum praecipue propensae in nos et augustam domum nostram voluntatis affectus ac demum circa dictae diversionis ac tractatum cum memorato serenissimo rege Daniae negotium, mens et intentia. Quibus omnibus nominibus Serenitati Vestrae magnas gratias reddimus. Sicut igitur cogitationes omnes curaeque in id intentae sunt, ut media ad restaurationem quietis publicae pertinentia perquiramus eaque quae aliunde offeruntur, libenter amplectamur. Ita cum principes electores catholici quoad praelibatum diversionis negotium ita mecum concurrunt, ut illud miramur omne studium construant visum mihi fuit Serenitati Vestrae hac de re significare pro solita fiducia requirentes, ut nos haud gradatim certiores velit reddere, an et quando congressus sive colloquium inter ipsum et praedicum serenissimum Daniae regem effectum suum sit habiturum quo et nos cum opportuna instructione et mandatis illuc possimus mittere. Cui de caetero affectum consobrini affinis et fratris amantissimi confirmantes eidem omnia ex voto succedere vovemus. Viennae 25 Novembris anno 1642.

¹ On the diplomatic mission to Poland of Alexander Greiffenclau von Vollarts in 1642, see no. 218, no. 219 and no. 220.

No. 226

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Warsaw, 5 December 1642

Władysław IV, King of Poland, confirms that he has received Archduke Leopold Wilhelm's letter dated 23 November with the report on the development of military operations. The King expresses his concern that the Archduke puts too much trust in the light cavalry.